
Municipalidad de Anca 
ALCALDÍA 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA ENTRE MISMO ITEM 
DE GASTOS, ABRIL 2021 

DECRETO ALCALDICIO N°3108/2021 

ARICA, 27 DE ABRIL 2021 

VISTOS: 	 11114 

Modificación Presupuestaria entre mismo ítem de gasto mes de abril 2021 de la DISAM, Decreto Alcaldicio N°7 998, 
del 16 de Diciembre de 2020 que aprueba el Presupuesto de la Dirección de Salud Municipal de Anca para el año 
2021, la Resolución N°1600, del 30 10.2008, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón, la Ley 
N°19.378, que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipalizada y sus modificaciones; la Ley 
N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades 

CONSIDERANDO: 

a) La necesidad de traspaso del presupuesto de gasto de la Dirección de Salud Municipal, que no requiere previa 
solicitud del Concejo Municipal. 

b) Las disposiciones vigentes sobre Modificaciones Presupuestarias. 

DECRETO: 

1. APRUÉBESE.  la  modificación Presupuestaria entre mismo ítem de gastos del mes de abril 2021, de la Direccion 
de Salud Municipal, que no requiere aprobación previa del Concejo Municipal, según los siguientes conceptos 
indicados 

I. MODIFICACION DENTRO DEL MISMO ITEM DE GASTOS 

Cuenta 
Nivel 

1 
Nivel 

2 
Nivel 

3 
Nivel 

4 
Nivel 

5 
Denominación Aumenta Disminuye 

2152103001002 21 03 001 002 Otros honorarios Sermus 160 000 000 

2152103001012 21 03 001 012 CECOSF Cerro la Cruz 60 000 000 

2152103001013 21 03 001 013 CECOSF Rene García Valenzuela 50 000 000 

2152103001014 21 03 001 014 CECOSF Miguel Massa Sassi 50 000 000 

2152103005003 21 03 005 003 Aguinaldos y Otros bonos 100 000 

2152103005004 21 03 005 004 Bono Escolar 100 000 
2152204001001 22 04 001 001 Materiales de Oficina Sermus 500 000 
2152204003001001 22 04 003 001 001 Productos Químicos Farmacia 448 000 
2152204003002 22 04 003 002 Oxigeno Médico 948 000 
2152204005001001 22 04 005 001 001 Insumos Farmacia Central 4 478 000 

2152204014008007 22 04 014 008 007 
Programa Modelo Atención Integral Salud 
Familiar Comunitaria Res. 155-644-840 

4 292.000 

2152204999001 22 04 999 001 Otros Gastos Sermus 250 000 

2152204999008013 22 04 999 008 013 
Programa Modelo Atención Integral Salud 
Familiar Comunitaria Res 155-644-840 

186 000 

2152204999009005 22 04 999 009 005 
Prog Reforzamiento de la Atención Integral 
Salud 	Niños y Niñas SENAME Res 2594 -548 

250 000 

2152205006001 22 05 006 001 Telefonía Celular Desamu 2 550 000 

2152205006008001 22 05 006 008 001 
Programa Rehabilitación Integral en la 	Red de 
Salud 	2021 Res 2606-282 

800 000 

2152205006008002 22 05 006 008 002 Programa Mas adultos Mayores autovalentes 
en Aps 2021 	Res 2680-384 

1 500 000 

2152205006008005 22 05 006 008 005 
Prog Reforzamiento de la Atención Integral 
Salud 	Niños y Niñas SENAME Res. 2594 -548 

250 000 

2152206004001 22 06 004 001 
Mantenimiento y Reparación Maq y Equipos 
Desamu 

3 318 000 

2152206006001 22 06 006 001 
Mantenimiento y Reparación de Otras 
Maquinarias Desamu 

3 318.000 

2152207002001 22 07 002 001 Servicios de Impresión DISAM 14 035 400 

2152207002008001 22 07 002 008 001 
Programa Detección Intervención y referencia 
asistida p/alcohol tabaco Res 177-635 

10 000 

2152207002008002 22 07 002 008 002 
Programa especial de salud pueblos indígenas 
Res 158-537 

902 400 

2152207002008004 22 07 002 008 004 
Programa Espacios Amigables Para 
Adolescentes en APM 	Res 152 

1 638 000 

2152207002008005 22 07 002 008 005 
Programa Acompañamiento psicosocial en la 
atención 	APS 2020 	Res 162-574 

161 000 

2152207002008007 22 07 002 008 007 
Programa 	Acceso Atención Salud Personas 
Migrantes Res 154-547-659 

396 000 

2152207002008008 22 07 002 008 008 
Programa Modelo Atención Integral Salud 
Familiar Comunitaria Res 155-644-840 

177 000 

2152207002008009 22 07 002 008 009 
Programa Fortalecimiento de RR HH en APS 
Res 803 Anexo 916 

933 000 

2152207002008010 22 07 002 008 010 
Programa Apoyo a la gestión Nivel Local 	Res 
1908 -2057 

5 691 000 



Lo que transcribo a Ud , para su conocimiento y .fines procedentes. 

pm) 
$'?"\ 	4/o 

cv(51"11'  wc-A,I. 
\116.5 CASTI LEIGUILLOS 

	

SECf(ET 	UNIC PAL 

PAC/EBC/CCG/FKN CQ/dc 

Secretaria Municipal, Dirección ontrol, DISAM (2) 

2152207002009001 22 07 002 009 001 

2152207999001 22 07 999 001 

2152207999006001 22 07 999 006 1 

Programa Fortalecimiento de RR HH en APS 
Res. 271 
Otros DESAMU 
Programa espacios amigables para 
adolescentes en APM Res. 152 

2.000.000 

1 500 000 

627 000 

185 679 400 185 679 400 

A7TESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

1 


	Page 1
	Page 2

